
-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 1 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 
 

RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

 
 

El VICERRECTOR ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus Facultades legales y reglamentarias, en 
especial las conferidas en el Acuerdo 001 del 15 de marzo del 2013 del 
Consejo Académico “Por el cual se reglamentan las monitorias académicas 
de la Universidad de Cundinamarca” y, 

 

CONSIDERANDO 
 

Que el Consejo Académico de la Universidad de Cundinamarca en uso de 
sus Facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los 
Artículos 13 y 15 del Acuerdo 010 de 2002 “Estatuto General’’ expidió el 
Acuerdo No. 001 de 15 de marzo de 2013, “Por el cual se reglamentan las 
Monitorias Académicas de la Universidad de Cundinamarca” y el Acuerdo 
No. 0016 de 1 de octubre de 2019 “Por el cual se modifica el Acuerdo No. 
001 de 15 de marzo de 2013” 

 
Que mediante Resolución Rectoral No.069 expedido el 29 de septiembre de 
2020 se autorizó la realización de las monitorias académicas periodo 2020-2, 
mediadas por las tecnologías de la comunicación y la información. 

 
Que el pago se hará de acuerdo a las horas certificadas por cada Director y/o 
Coordinador de los Programas Académicos de la sede, seccionales y 
extensiones. 

 
Que se establece el valor de la hora de servicio, de conformidad con lo 
determinado en el Artículo 8 del Acuerdo No. 001 del 15 de marzo de 2013 
del Consejo Académico. 

 
Que la Vicerrectora Académica es competente para emitir la presente 
Resolución de conformidad con lo establecido en el Artículo 9 del Acuerdo 
No. 001 del 15 de marzo de 2013 del Consejo Académico. 

 
Que el pago de los Monitores se encuentra amparado en el Certificado de 
Disponibilidad Presupuestal No 1125 Expedido el 12 de agosto de 2020 por 
valor de $214.630.472, Rubro 210207 Monitorias. 

 
Por lo expuesto, 

 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Certificar las horas de servicio y el valor a pagar a 
cada uno de los estudiantes relacionados a continuación como Monitores de 

 067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 2 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

 

la Universidad de Cundinamarca; Sede Fusagasugá, Seccional Girardot, 
Ubaté y Extensiones; Facatativá, Chía, Soacha y Zipaquirá, para el segundo 
periodo académico 2020. 

MONITORES ACADÉMICOS DE LA SEDE, SECCIONALES Y EXTENSIONES DE LA UNIVERSIDAD DE 

CUNDINAMARCA 

 

FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 

Contaduría pÚblica Sede Fusagasugá 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.069.762.404 
OCAMPO CLEVES ANGELICA ROCIO 

108 $7.316 $790.128 

2 1.072.656.177 MESA CAMELO YEFERSON 108 $7.316 $790.128 

3 1.069.761.350 PRIETO CARO JUAN MANUEL 108 $7.316 $790.128 

4 1.069.763.971 
GARCÍA LOZADA YINETH 

108 $7.316 $790.128 

5 1.069.765.153 
SARMIENTO RINCON ANDRES FELIPE 

108 $7.316 $790.128 

Administración de Empresas Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.073.175.167 LÓPEZ ARÁMBULO JULIANA FERNANDA 108 $7.316 $790.128 

2 1.069.756.573 PEÑA ANGEL JUAN SEBASTIÁN 97 $7.316 $709.652 

3 1.007.399.296 BARRETO MORENO ANGIE KATHERINE 36 $7.316 $263.376 

4 1.069.757.021 VASQUEZ RODRIGUEZ JESSICA LORENA 102 $7.316 $746.232 

5 1.069.754.839 MARTINEZ SOLER EVANGY NEREIDA 80 $7.316 $585.280 

6 1.073.132.082 LEMUS TURMEQUE JEYDY MICHEL 102 $7.316 $746.232 

7 1.012.449.869 SUAREZ RUBIO KAREN ANDREA 108 $7.316 $790.128 

Contaduría PÚblica Extensión Chia 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.069.734.855 ALMONACID GARZON YENIFER 108 $7.316 $790.128 

Administración de Empresas Seccional Girardot 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 
20.761.951 AVILA GUERRERO INGRID MILENA 84 

$7.316 $614.544 

2 1.073.629.886 PAEZ CANTOR LINA MARIA 72 $7.316 $526.752 

Administración de Empresas Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.070.990.255 VERA PALOMO DAREN ANDREA 102 $7.316 $746.232 
      

 067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 3 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

2 1.073.178.285 RAMIREZ GONZALEZ MARIANA ESTEFANIA 108 $7.316 $790.128 
 

3 1.000.156.544 JOJOA CABRERA LAURA ISABEL 100 $7.316 $731.600 

4 1.070.983.838 ALARCÓN MARTÍNEZ EMMANUEL DAVID 108 
$7.316 $790.128 

5 1.070.985.696 GUZMÁN MORENO SARA VALENTINA 108 
$7.316 $790.128 

6 1.070.988.839 PARRA MONTENEGRO LIZETH VALERIA 108 $7.316 $790.128 

7 1.003.567.780 CALDERON CASTRO LUISA FERNANDA 108 $7.316 $790.128 

Contaduría PÚblica Extensión Facatativá 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.007.702.472 LORENZO RIVERA FERNANDO EMILIO 108 
$7.316 $790.128 

2 1.073.241.273 FORERO CASTRO LINA MARIA 53 $7.316 $387.748 

3 1.069.759.755 PARRADO CASTILLO HECTOR ARMANDO 14 $7.316 $102.424 

4 1.032.400.060 RIOS RUGELES RODRIGO 12 
$7.316 $87.792 

5 1.072.593.770 GAMBOA RAMIREZ MARIA FERNANDA 108 $7.316 $790.128 

6 1.010.092.924 CAMELO CELIS SERGIO ARTURO 107 $7.316 $782.812 

7 1.003.509.416 CAICEDO NIEVES LAURA JULIANA 108 
$7.316 $790.128 

8 1.070.974.741 PAEZ SUAVITA YESIKA MILENA 94 
$7.316 $687.704 

9 1.070.986.943 MENESES ALFONSO XIMENA 108 $7.316 $790.128 

10 1.068.976.882 MARTINEZ CRUZ DIANA CATHERIN 108 $7.316 $790.128 

11 1.074.190.679 GOMEZ GARCIA SANTIAGO 108 
$7.316 $790.128 

12 1.073.524.955 BARON SEPULVEDA ANGELA CAROLINA 106 $7.316 $775.496 

13 1.071.915.527 VILLARREAL GUZMAN NIRIS AURORA 12 $7.316 $87.792 

14 1.070.989.742 MORENO LOPEZ NOHORA MARCELA 67 
$7.316 $490.172 

15 1.073.525.271 LADINO BENAVIDES JENNIFER CAMILA 104 
$7.316 $760.864 

Contaduría PÚblica Seccional Ubaté 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.074.558.783 MARIANNE ALEJANDRA RINCON CORTES 59 $7.316 $431.644 
2 1.076.647.908 SONIA LUZ DARY PEÑA GARCIA 21 $7.316 $153.636 

Administración de Empresas Seccional Ubaté 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.076.668.696 BOLIVAR CASTRO ADRIANA LIZETH 108 $7.316 $790.128 

2 1.076.669.551 RAMIREZ CASTIBLANCO KAREN XIMENA 108 $7.316 $790.128 

3 1.077.295.318 PACHON AREVALO DEISY VIVIANA 108 $7.316 $790.128 

 

Tecnología en Gestión Turística y Hotelera Seccional Girardot 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

 

067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 4 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

1 1.002.344.623 HOYOS MUÑOZ KELLY JOHANNA 108 $7.316 $790.128 
 

2 1.144.095.298 GANTIVA VERGARA DANNA ALEJANDRA 108 $7.316 $790.128 

3 1.069.756.778 VALENCIA MUÑOZ JOHAN ALEJANDRO 108 $7.316 $790.128 

FACULTAD DE INGENIERIA 

Tecnología en Desarrollo de Software Extensión Soacha 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.022.440.468 NARANJO CARDENAS YEFERSON ESTIVEN 108 $7.316 $790.128 

Ingeniería de Sistemas Sede Fusagasugá 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.007.782.734 VARGAS RABA LESLIE TATIANA 55 
$7.316 $402.380 

2 1.069.767.461 GUTIERREZ PINZON LAURA TATIANA 56 $7.316 $409.696 

3 1.004.417.726 MENESES BARRIONUEVO MARLIN YULIETH 86 $7.316 $629.176 

4 1.069.762.790 MARTINEZ LOZANO JOHAN SEBASTIAN 99 
$7.316 $724.284 

5 1.069.767.021 CAÑON VERGARA CAROL JULIANA 100 $7.316 $731.600 

6 1.069.756.048 LÓPEZ OCHOA JUAN CAMILO 40 
$7.316 $292.640 

7 1.000.271.264 VARGAS PEDRAZA SERGIO ENRIQUE 108 $7.316 $790.128 

8 1.069.745.804 GOMEZ SARMIENTO LEONARDO 99 
$7.316 $724.284 

9 1.000.589.613 TORRES MARTINEZ JESUS DAVID MEDARD 80 
$7.316 $585.280 

Ingeniería de Sistemas Extensión Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.070.987.236 PINILLA GARZON CARLOS ALFONSO 108 $7.316 $790.128 

2 1.000.239.960 FORERO MARTINEZ ANDRES DAVID 108 
$7.316 $790.128 

3 1.073.527.979 MORENO MORA RONALD JEFREY 108 $7.316 $790.128 

4 1.070.989.058 BELTRAN MARTINEZ DAIRO ESTIBEN 108 $7.316 $790.128 

5 1.014.296.013 GOMEZ CAICEDO SANTIAGO 108 
$7.316 $790.128 

6 1.073.248.064 SANTANA BARAHONA JUAN CAMILO 108 
$7.316 $790.128 

7 1.073.178.970 TIBAQUIRA MALAGON KAREN LORENA 108 $7.316 $790.128 

8 1.007.673.983 MONTAGUT CHAPARRO NICOLAS 108 $7.316 $790.128 

9 1.073.518.105 ALDANA CASAS BRAYAN SEBASTIAN 96 
$7.316 $702.336 

10 1.193.473.153 CASTAÑEDA MORENO ANGIE VALERIA 96 $7.316 $702.336 

11 1.001.326.720 CHAVARRO DURÁN IVÁN DAVID 108 $7.316 $790.128 

12 1.073.178.861 MANRIQUE RAVELO ANGIE PAOLA 108 
$7.316 $790.128 

13 1.073.254.837 VELASQUEZ BOGOTA LUZ NATALIA 108 
$7.316 $790.128 

14 1.016.104.469 MORENO RAMIREZ TATIANA ALEJANDRA 108 $7.316 $790.128 
      

 067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 5 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

15 1.007.430.234 MARTINEZ CELIS ANDRES MAURICIO 108 $7.316 $790.128 
 

16 1.000.118.022 MANTILLA QUINTERO SARA JOHANA 108 $7.316 $790.128 

Ingeniería de Sistemas Extensión Chía 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.005.092.536 CARMONA CARMONA CRISTIAN EDUARDO 32 
$7.316 $234.112 

2 1.072.674.566 RAMIREZ PEREZ MIGUEL ANGEL 76 
$7.316 $556.016 

3 1.075.680.899 SANCHEZ PAEZ FEDERICO 108 $7.316 $790.128 

4 1.007.445.653 FORERO OROZCO JOHAN ALEXANDER 108 $7.316 $790.128 

5 1.003.529.370 ROZO CASTRILLÓN ALISON MICHELL 108 
$7.316 $790.128 

6 1.004.004.886 OTÁLORA RODRÍGUEZ CRISTIAN YESID 108 $7.316 $790.128 

7 1.075.878.189 SILVA PRIETO ANDREA DEL PILAR 108 $7.316 $790.128 

8 1.072.673.303 MANTILLA AGUIRRE NICOLÁS 108 $7.316 $790.128 

Ingeniería Industrial Extensión Soacha 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.000.855.356 BELLO VEGA MARLON DANIEL 16 $7.316 $117.056 

2 1.120.505.998 LANCHEROS RUBIANO ERICA FAUSIYA 108 $7.316 $790.128 

3 1.000.223.304 TRIVIÑO GALINDO LILIAN ELIZABETH 106 $7.316 $775.496 

4 1.073.517.438 REY MICAN HECTOR JAVIER 108 $7.316 $790.128 

5 1.012.438.276 GONZALEZ CASTRO VALERY TATIANA 108 $7.316 $790.128 

Ingeniería de Sistemas Ubaté 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.076.670.528 GARZON GONZALEZ DIANA 24 $7.316 $175.584 

2 1.007.160.969 CHAVES ARTUNDUAGA ERWIN FELIPE 45 
$7.316 $329.220 

Ingeniería Electrónica Sede Fusagasugá 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.032.474.921 CARVAJAL GOMEZ TIANNA LORENA 78 $7.316 $570.648 

2 1.003.519.901 PEÑA GARCIA MARIA FERNANDA 108 $7.316 $790.128 

3 1.069.766.711 HERNANDEZ FAJARDO ELKIN ESTEBAN 64 $7.316 $468.224 

4 1.053.345.757 ALFONSO GONZALEZ ANDRES FELIPE 108 $7.316 $790.128 

5 1.018.495.439 LUNA CÓRDOBA ZAIRA KATHERÍN 108 $7.316 $790.128 

6 1.111.454.547 TORRES URREGO JULIO CESAR 108 $7.316 $790.128 

7 1.069.768.534 GUAYARA DIAZ CAMILA ALEJANDRA 28 $7.316 $204.848 

8 1.069.765.603 BELTRAN VARGAS YUSELFI NORELLI 31 $7.316 $226.796 

9 1.069.767.157 VARGAS LÓPEZ FERNEY DAVID 108 $7.316 $790.128 
       

 

 067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 6 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

10 1.121.957.712 VEGA LOZANO HÉCTOR JAVIER 105 $7.316 $768.180 
 

FACULTAD CIENCIAS AGROPECUARIAS 

Zootecnia Seccional Ubaté 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.075.878.890 SALAMANCA PARRA KORINA 108 $7.316 $790.128 

2 1.075.690.148 ROBAYO VÁSQUEZ ANGELA EDITH 108 $7.316 $790.128 

Ingeniería Agronómica Extensión Facatativá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.070.989.908 PRIETO MOLINA JUAN FELIPE 108 $7.316 $790.128 

2 1.010.217.940 GARNICA MURCIA CLARA JIMENA 108 
$7.316 $790.128 

3 1.073.178.582 ORTIZ SANCHEZ CAROLINA 97 
$7.316 $709.652 

4 1.074.190.948 DIAZ MARROQUIN LUZ DAHIANA 62 $7.316 $453.592 

5 1.018.486.745 ESCARRAGA TRIANA JOSE OMAR 108 $7.316 $790.128 

6 1.022.435.759 CENTENO MARTINEZ ELIZABETH 108 
$7.316 $790.128 

7 1.070.979.030 QUINTANA GAITAN CRISTHIAN JOAN 108 $7.316 $790.128 

8 1.072.665.050 DELGADO MARTINEZ DAVID ARMANDO 102 $7.316 $746.232 

9 1.030.650.057 SILVA COBOS DAVID CAMILO 108 
$7.316 $790.128 

10 1.004.863.338 TORRES FUENTES ANDRES MAURICIO 60 
$7.316 $438.960 

11 1.073.528.186 MUÑOZ GUAYACUNDO EDGAR ALEJANDRO 107 $7.316 $782.812 

12 1.073.525.441 GONZALEZ CHINGATE ERIKA JULEY 108 $7.316 $790.128 

13 1.072.429.840 ARIAS GALVIS DANIEL FERNANDO 108 
$7.316 $790.128 

14 1.020.773.346 MARTINEZ ANDRADE SUSEL ANDREA 107 $7.316 $782.812 

15 1.022.367.765 VILLAMIL RUIZ CAMILO ANDRES 108 $7.316 $790.128 

16 1.070.980.812 GARCÍA CAMACHO SANDRA MILENA 108 
$7.316 $790.128 

Ingeniería Agronómica Sede Fusagasugá 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.069.765.857 PRIETO CHITIVA ANGELA GINET 108 
$7.316 $790.128 

2 1.069.766.655 RINCON GARZON DANIELA 108 $7.316 $790.128 

3 1.033.784.671 PEÑA HERNANDEZ PAULA ALEJANDRA 108 $7.316 $790.128 

4 1.069.765.758 RODRIGUEZ CRUZ ANGIE ALEJANDRA 108 
$7.316 $790.128 

Ingeniería Ambiental Seccional Girardot 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.010.100.783 MUÑOZ CRIALES VALENTINA 108 $7.316 $790.128 

2 1.069.762.405 OCAMPO CLEVES LAURA TATIANA 108 $7.316 $790.128 

 067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 7 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

3 1.106.308.167 HERNANDEZ VOLOSIN FLEP 74 $7.316 $541.384 
 

4 1.075.629.471 BALLEN QUIJANO DANA YULISA 108 $7.316 $790.128 

5 1.110.564.397 MARTINEZ SERRANO SAIDA YARITSA 108 $7.316 $790.128 

6 1.069.765.264 MOSQUERA OLAVE KEVIN YUSETH 108 $7.316 $790.128 

7 1.014.279.569 MORALES MORA LAURA VALENTINA 108 $7.316 $790.128 

8 1.192.726.593 OLAYA CASTRO RICARDO ANDRES 108 $7.316 $790.128 

9 1.335.279.727 VELASQUEZ ROMAN JUAN MARTIN 108 $7.316 $790.128 

10 1.069.758.539 SALINAS MORALES ANGIE NATALIA 108 $7.316 $790.128 

11 1.110.587.157 MACHADO AGUILAR IVAN RENE 108 $7.316 $790.128 

12 1.072.431.939 CARDOZO ROJAS LEIDY JOHANA 108 $7.316 $790.128 

13 1.105.691.121 GOMEZ LEAL MARIA PAULA 108 $7.316 $790.128 

Zootecnia Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.050.200.956 BALAGUERA TORRES MIGUEL DAVID 108 $7.316 $790.128 

2 1.013.671.136 GARCÍA SÁNCHEZ KAREN VANESSA 76 $7.316 $556.016 

3 1.000.695.900 
DURÁN MOLINA LAURA 

72 $7.316 $526.752 

4 1.069.585.358 DIAZ CARDENAS MONICA ALEXANDRA 108 $7.316 $790.128 

5 1.022.991.023 MORA PALMA JAMES BANER 87 $7.316 $636.492 

Ingeniería Ambiental Extensión Facatativá 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 
1.070.966.086 SALAMANCA VASQUEZ OLGA LUCERO 108 

$7.316 $790.128 

2 1.026.279.266 SUAREZ MONTENEGRO EDWAR GERMAN 108 $7.316 $790.128 

3 1.000.984.962 VALDEZ ARIAS LIDIA YULIETH 51 $7.316 $373.116 

4 1.074.929.866 FERNANDEZ NIETO SINDY NATALIA 108 $7.316 $790.128 

5 
1.070.987.223 PEDRAZA CELY MICHAEL JAHIR 108 

$7.316 $790.128 

6 1.073.174.355 PASTOR MONTAÑO CRISTIAN DAVID 108 $7.316 $790.128 

7 1.076.221.174 ARANGUREN CRUZ MARIA JOSE 107 $7.316 $782.812 

8 
1.032.493.065 ARANGO NAVARRO DIANA GABRIELA 71 

$7.316 $519.436 

9 1.071.915.425 BENAVIDES CANO JAROL SEBASTIAN 108 $7.316 $790.128 

10 1.073.245.702 BOLÍVAR RODRÍGUEZ MANUEL FELIPE 37 $7.316 $270.692 

11 
1.069.763.839 HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ DIVA JULISA 108 

$7.316 $790.128 

 

12 
1.007.420.083 CASTIBLANCO MUNEVAR GUSTAVO 

ADOLFO 
108 

 

$7.316 

 

$790.128 

13 1.073.179.075 VARGAS CAMACHO JOHAN FRANCISCO 93 $7.316 $680.388 

14 1.073.176.239 HERRERA COLOMBA CAMILA ALEXANDRA 108 $7.316 $790.128 
 1.003.842.929 LEON GONZALEZ MAIRETH JULIETH 60   

15    $7.316 $438.960  

 067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 8 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

16 1.073.250.787 DUARTE CASAS ANGIE TATIANA 108 $7.316 $790.128 
 

17 1.070.983.502 HUEJE SAMACA DIANA PAOLA 108 $7.316 $790.128 

18 
1.000.596.623 MUÑOZ RIVERA JERSON STEVEN 93 

$7.316 $680.388 

19 1.072.196.157 GARCIA PARRADO JONATHAN ALEXANDER 108 $7.316 $790.128 

20 1.070.989.663 IBAÑEZ BARRETO DIANA CAMILA 108 $7.316 $790.128 

21 1.007.535.030 MARTINEZ RIOS JULIETH DANIELA 75 $7.316 $548.700 

22 
1.070.987.912 BENITEZ ORDOÑEZ JONATHAN 38 

$7.316 $278.008 

23 1.016.083.972 BAENA CERQUERA YOJHAN 68 $7.316 $497.488 

24 1.070.987.943 SALDAÑA CADENA KAREN LIZETH 74 $7.316 $541.384 

25 
1.020.845.303 ROMERO SALCEDO LUIS FERNANDO 99 

$7.316 $724.284 

26 1.072.593.898 QUIROGA PENAGOS YUDY TATIANA 98 $7.316 $716.968 

27 1.030.690.439 RUIZ BENITO YEIMY LORENA 86 $7.316 $629.176 

28 
1.234.642.805 AMAYA DEVIA LAURA 108 

$7.316 $790.128 

29 
1.073.525.732 CIFUENTES PALACIOS JULIETH ANDREA 108 

$7.316 $790.128 

30 1.026.284.623 ZAPATA RODRIGUEZ ANA MARIA 108 $7.316 $790.128 

31 1.073.528.455 SALAMANCA ZAMBRANO VALENTINA 90 $7.316 $658.440 

32 
1.000.801.805 CLAVIJO CASTELLANOS LAURA XIMENA 106 

$7.316 $775.496 

33 1.073.174.165 BORDA CASTILLO DANIEL ALEJANDRO 108 $7.316 $790.128 

34 1.070.989.267 CARDENAS GARZON CAROL DANIELA 98 $7.316 $716.968 

35 
1.072.168.989 PINEDA GARAY ANGIE TATIANA 93 

$7.316 $680.388 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

Licenciatura en Matemáticas Sede Fusagasugá 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.010.222.159 SANCHEZ CASAS LIZETH MELISSA 20 $7.316 $146.320 

Licenciatura en Ciencias Sociales 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.069.766.291 TORRES MARTINEZ MARIA JIMENA 103 $7.316 $753.548 

2 1.030.683.106 CAMACHO BUITRAGO VIVIANA 102 $7.316 $746.232 

Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en Humanidades: Lengua Castellana e Inglés Seccional 

Girardot 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.070.623.938 TRIANA NUÑEZ DANIELA ALEXANDRA 100 $7.316 $731.600 

2 1.193.437.048 MAHECHA ROCHA LOHANNA GABRIELA 72 $7.316 $526.752 

3 1.106.309.355 QUINTANA NIÑO ERIKA VIVIANA 108 
$7.316 $790.128 

4 1.069.177.221 GALVEZ CRUZ LINDA BRIGITH 102   

    $7.316 $746.232  

 067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 9 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

5 1.108.457.406 AVILA CARDENAS KATHERIN ALEXANDRA 102 $7.316 $746.232 
 

FACULTAD CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLITICAS 

Psicología Extensión Facatativá 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.007.668.726 JAUREGUI MILLAN LUISA FERNANDA 63 $7.316 $460.908 

2 1.007.727.967 BARAHONA GIRALDO KAREN FABIANA 108 $7.316 $790.128 

3 1.070.990.352 URREA CHACÓN NICOLLE SOPHIA 108 $7.316 $790.128 

4 1.233.501.963 ARIAS FLÓREZ ANA MARIA 108 $7.316 $790.128 

5 1.073.172.387 LADINO ALFONSO JOHN ALEJANDRO 83 $7.316 $607.228 

6 1.069.763.161 CASTAÑEDA BUSTOS BRAYAN ESTIVEN 108 $7.316 $790.128 

7 1.192.729.702 CONTRERAS ROJAS LAURA CAROLINA 108 $7.316 $790.128 

8 1.002.526.616 BARBOSA AVILA YEIMI ESPERANZA 108 $7.316 $790.128 

9 1.016.107.356 VELA SIERRA DIANA CAROLINA 102 $7.316 $746.232 

10 1.070.983.181 RAMIREZ MENDEZ PAOLA VALENTINA 108 $7.316 $790.128 

11 1.010.111.772 RIVERA SANCHEZ JENNY CATHERINE 108 $7.316 $790.128 

12 1.073.250.163 RAMIREZ VELASQUEZ ZULY DANIELA 103 $7.316 $753.548 

13 1.072.467.513 BOHORQUEZ CHAVEZ NATALIA 108 $7.316 $790.128 

14 1.016.108.932 SERRATO FUERTES MICHELLE NATALIA 108 $7.316 $790.128 

15 1.073.250.847 AMAYA ALVARADO MARIA DEL PILAR 108 $7.316 $790.128 

16 1.073.525.939 BONILLA NARANJO MARIA FERNANDA 100 $7.316 $731.600 

17 1.032.508.337 ALDANA TORRES GILL STEFANNY 108 $7.316 $790.128 

MÚSica Extensión Zipaquirá 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.072.657.297 CORTES VARGAS ADRIANA PATRICIA 34 $7.316 $248.744 

2 1.026.582.907 HERNANDEZ SUAREZ HERMES DAMIAN 108 $7.316 $790.128 

3 1.069.744.891 PARRA RODRIGUEZ CAMILA 98 $7.316 $716.968 

4 1.019.123.764 ROJAS HERNÁNDEZ IBETH YOMARA 61 $7.316 $446.276 

5 1.022.385.072 MARTINEZ GUERRERO JUDY LIZETH 84 $7.316 $614.544 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACIÓN FÍSICA 

Profesional Ciencias del Deporte y la Educación Física Extensión Soacha 

No. 
No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.010.242.902 GARCIA GONZALEZ DANIEL FELIPE 55 $7.316 $402.380 

2 1.233.895.757 CLAVIJO KEVIN SNEIDER 108 $7.316 $790.128 

3 1.033.730.245 CASTELLANOS LOZANO JESUS DAVID 69 
$7.316 $504.804 

      

 067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 10 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

4 1.018.488.724 GARZON LEON GISELA 108 $7.316 $790.128 
 

Licenciatura en Educación Básica con Énfasis en Educación Física, Recreación y Deportes sede 

Fusagasugá 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 1.069.765.684 CLAVIJO ROMERO DUVAN MATEO 61 $7.316 $446.276 

2 
1.069.768.733 VASQUEZ CESPEDES DANIEL SANTIAGO 84 $7.316 $614.544 

3 
1.069.765.405 PEÑUELA GÓMEZ HENRY ALEXANDER 108 $7.316 $790.128 

4 1.069.754.719 DÍAZ BELTRÁN FABIO RICARDO 45 $7.316 $329.220 

5 1.069.759.122 CASTELLANOS PEREZ MARIA JIMENA 96 $7.316 $702.336 

6 
1.007.165.654 CAMELO CASTRO CARLOS ARTURO 68 $7.316 $497.488 

7 1.069.744.824 CRISTANCHO AGUDELO OSCAR IVAN 80 $7.316 $585.280 

8 1.069.760.715 CRUZ CASTRO SANTIAGO FELIPE 64 $7.316 $468.224 

9 
1.076.668.656 NAVAS VILLAMIL ERIKA LIZETH 102 $7.316 $746.232 

10 1.018.512.174 BARRERA GONZALEZ JESSICA XILENA 108 $7.316 $790.128 

11 1.069.747.742 RODRIGUEZ SALAMANCA DAIRO STEVENS 37 $7.316 $270.692 

12 
 

1.193.141.990 
HERNANDEZ RODRIGUEZ CLAUDIA 

JOHANNA 

 
60 

 

$7.316 

 

$438.960 

13 
1.073.169.626 RAMOS CUEVAS NELSON ENRIQUE 108 $7.316 $790.128 

14 1.033.691.843 RODRIGUEZ GUZMAN KAREN INES 80 $7.316 $585.280 

15 1.069.766.694 RINCÓN CUELLAR LISBETH NALLIBE 96 $7.316 $702.336 

16 
1.070.754.500 CASTELLANOS ALARCON ANA MARIA 80 $7.316 $585.280 

17 
1.031.178.105 LEON LEON JONNIER FERNEY 14 $7.316 $102.424 

18 1.022.423.599 GONZALEZ GONZALEZ GLORIA MARIA 96 $7.316 $702.336 

19 1.070.754.528 BAUTISTA RUIZ YEISON ARLEY 108 $7.316 $790.128 

20 
1.069.754.822 GARCIA TORRES DIEGO ANDRES 91 $7.316 $665.756 

21 1.076.669.486 MARROQUIN FRANCO PAULA ANDREA 102 $7.316 $746.232 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

Enfermería 

No. No. 

Identificación 
Nombre 

Horas 
certificadas 

Valor 
Hora 

Total 
Pagado 

1 
1.013.692.037 RAMIREZ ROMERO EDISON SEBASTIAN 108 

$7.316 $790.128 

2 
1.105.692.227 LOZANO IZQUIERDO MARÍA CAMILA 108 

$7.316 $790.128 

3 1.070.624.285 GARZON JIMENEZ JULIANA ALEJANDRA 108 $7.316 $790.128 

4 1.073.175.260 GOMEZ GUASCA ERIK YESID 108 $7.316 $790.128 

5 
1.105.692.247 RODRIGUEZ BARRIOS LEDDY S ANDREA 108 

$7.316 $790.128 

 

 067

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co


-FUSAGASUGA – 

ADOr009-V5 

Página 11 de 11 

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugá – Cundinamarca 
Teléfono (091) 8281483.Línea Gratuita 018000180414 

www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co 
NIT: 890.680.062-2 

Documento controlado por el Sistema de Gestión de la Calidad 
Asegúrese que corresponde a la última versión consultando el Portal Institucional 

 

 

 

 

26.1 

 
RESOLUCIÓN No. 

 
 

¨POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y EL 
VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA¨ SEGUNDO PERIODO 2020. 

 

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de 
su publicación. 

 
Dado en Fusagasugá a los: 

 
 

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
 
 

MARIA EULALIA BUENAHORA OCHOA 
VICERRECTORA ACADÉMICA 

 

Transcriptor: Yury Paola León Muñoz. 
Técnico Oficina de Desarrollo Académico 

 
Proyecto: Cecilia Nelly Carvajal Roa. 
Jefe Oficina de Desarrollo Académico 

 
Revisó: Vo.Bo. Dirección Jurídica 

26.1-45.6 

 067

  dieciséis (16) días del mes de diciembre de 2020 

http://www.ucundinamarca.edu.co/
mailto:info@ucundinamarca.edu.co
CECILIA NELLY
Sello


		2020-12-16T17:56:11+0000
	Maria Eulalia Buenahora Ochoa




